Omperit aut ger
mana ſoror ei iſtitutionē ſenſi p
clarā atqz ſublime: cupiēs yidere eum. ad
monaſteriū venit. Qd ybi agnouit Pa
chomii: huiuscemōi respōſuz ei p ostiarū
dirigit. Ecce ſoror audiſti de me qd viuā et
icolumis exiſta: pge igi i pace: ne triste
ris qd te nō videa corporalibz oculis. Qd
ſi volueris hāc qyerationē ſeg quā teneo
vt possis apud deū miſericordia repre: cogi
ta tecū diligēter et tracta: et ſi cognouero
ſanctuz cordi tuo ſediffe ppoſitū: precipiā
fratribus meis q tibi pcul edificet māſio
nem i qua cū disciplina yerecūdiag per
ſistas. Nec dubito q alias exemplo tuo
dīs aduocabit: que tecū maneāt: et per te
mereātur ſalutis eterne ſuenire ſuſidiuz
Nullam nāqz requiem in hoc corpore mor
tis habere poterit homo: niſi qui pijs ope
ribus deo placuerit. Nec audiens ſoror
eius fleuit amariter: et compuncta diuini
tus ad exhortationem ſaluberrimam mox
appullit animum. ſeqz xp̄o ſeruire professa
eſt. Danc ergo mētē germane ſue Pacho
mius agnoscēs deo grās egit: q ei pmpā
largitus eſt voluntatem: et proſinuſ reli
giotribz iperat fratribus: vt ei pcul a ſe
monaſteriū ɔſtruāt. Quod ybi factum eſt:
tilla ſecūdū timorē dei vitā duceret: que
nerūt ad eaz alie plurime: et breui tpe ma
gne multitudinis m̄ſ effecta eſt. Quas in

Prima pars

struēs et docēs: ut cor a cupiditatib⁹ carna
lib⁹ abstrahētes: ad celestia: māsura sup/
atollerēt: ut ipa parit et iuēdo et loquēdo
salutis eis itinera demōstrabat. Sc̄us aut̄
pachomi⁹ cui dā petro: etate iā grandeno et
venerāda senectute⁹ spicuo p̄cepit: ut iter/
dū famulas dei visitaret: et sc̄a exhortatōe
sustolleret. Dabebat enī mortificationes
passiōnū oīuz etiā sermonē sicut scriptū est
sale dītū. Pachom⁹ ḫo descriptis eis re/
gulas: qb⁹ vtētes: iugūt ouersatiois sue mo/
nimēta dirigerēt. Exceptis enī melotis q̄s
semine nō habēt: oīs istitutois eāz forma
monachis pbaſ cē ūsimilis. Si q̄s aut̄ de
fratrib⁹ habebat i monasterio seminaz p
pīquā aliquā vel sororē: eāq̄ visitare volu/
isset: mittebat cū eo yn⁹ ex seniorib⁹ pba/
te vite: et primū qdē videbat eā q̄ sororib⁹
perat. et deinde sub ei⁹ p̄nitia et alia: q̄ erāt
puectioris etatis sororē suā vel p̄mīa fra/
ter cū omni pudore tsc̄itate cernebat: nihil
ei deserēs: nec prorsus ab ea qc̄q̄ accipiēs.
Nō enī ppriū qd habebat qd sibi mutuo
largirēt: eratq̄ satis ytrisq̄ solū visitatōis
officiū: memoriacq̄ futuroz cū spe felicita/
tis etē. Si qñ ḫo vyl ad structurā vyl ad aliā
rē semine monachis idigerēt: eligebat ma/
gne ouersatōis virḡ fribus ac q̄sitis p̄sset
officiis: et cū timore dñi laborātes: refection
is hora revertebātur ad monasteriū: ca/
uētes apud eas qc̄q̄ cib⁹ potusq̄ p̄cipere.
Una ḫo regula tā viroz q̄ seminarū bo/
dieb⁹ pdurat. nisi q̄ semīe mēltis ut dixi
minime vtunt. Q̄ si defuncta esset virgo
curātes fun⁹ ei⁹ relique: cūcta: q̄ ad se/
pulturā p̄tinēt adiplētes. deferebat vsq̄z
ripā fluminis qd ytraq̄ monasteria diui/
dit: p̄falmos ex more cātates. Tūc transe/
unt es monachi cū ramis palmar⁹ ac fr̄/
dib⁹ psallētes. trāsuebat eā: et in sepul/
chris suis cum hilaritate condebant.